АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10 0 3  2015г. № €>40
г. Барнаул

О государственной аккредитации образователь
ной деятельности муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Сорочело-
говская средняя общеобразовательная школа» j
Первомайского района, с. Сорочий Лог

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 N 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", Положе
нием о государственной аккредитации образовательной деятельности,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от
18.11.2013 № 1039, Административным регламентом предоставления орга
нами государственной власти субъектов Российской Федерация, осуществ
ляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере образо
вания, государственной услуги по государственной аккредитации образова
тельной деятельности, утвержденным приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 29 октября 2014 года № 1398, Положени
ем о Главном управлении образования и молодежной политики Алтайского
края, утвержденным указом Губернатора Алтайского края от 15.01.2014
№ 1, на основании заключения экспертной группы по аккредитационной
экспертизе, созданной приказом Главного управления от 21.01.2015 № 67,
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать соответствие содержания и качества подготовки обучаю
щихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Сорочелоговская средняя общеобразовательная школа» Первомайского
района федеральным государственным образовательным стандартам (госу
дарственным образовательным стандартам) в части следующих уровней:
начальное общее образование, основное общее образование, среднее общее
образование, к которым относятся заявленные к государственной аккреди
тации образовательные программы.

2. Признать образовательную деятельность муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения «Сорочелоговская средняя общеоб
разовательная школа» Первомайского района по заявленным образователь
ным программам, прошедшей государственную аккредитацию в отношении

2

начального общего образования, основного общего образования, среднего
общего образования.

3. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова
тельных учреждений (Галицкой Е.М.):

3.1. Оформить и выдать в установленном порядке вышеназванному
образовательному учреждению свидетельство о государственной аккреди
тации сроком действия 12 лет.

3.2. Внести в реестр аккредитованных образовательных учреждений
сведения о государственной аккредитации образовательной деятельности
учреждения.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли
цензирования и государственной аккредитации образовательных учрежде
ний Е.М. Галицкую.

Заместитель Губернатора Алтайского
рая, начальник Главного управления 'к '»,)/' Ю.Н. Денисов

Г.А. Орлова
29 44 24

Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края
наименование аккредитационного органа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сорочелоговская средняя общеобразовательная школа»

Первомайского района
полное наименование юридического лица или его филиала

фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя

658057, Алтайский край, Первомайский район,

с. Сорочий Лог, ул. Матяш, 22
место нахождения юридического лица или его филиала

место жительства - для индивидуального предпринимателя

№

1.
2 .

3.

Общее образование
Уровень образования

Начальное общее образование
Основное общее образование
Среднее общее образование

Распорядительный документ аккредита
ционного органа о государственной ак
кредитации:

______________ Приказ____________
(приказ/распоряжение)

от « 19 » марта 2015 г. № 640

Распорядительный документ аккредита
ционного органа о переоформлении сви
детельства о государственной аккредита
ции:

______________ Приказ____________
(приказ/распоряжение)

ОТ « » 20 Г. №

Заместитель Губернатора Алтайского
края, начальник Главного управления Ю.Н. Денисов

(должность уполномоченного лица
лицензирующего органа)

4p!jfstfHow fliiiia) (фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица)

И зготовлено по зака зу  Главного уп равления образован ия и м олодеж ной политики  А лтайского края

11

• ;:: •; ■ : S : - Y  , '  ; ;

Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края
наименование аккредитационного органа

о государственной аккредитации

№ 041 от « 19 марта 20 15

Настоящее свидетельство выдано Муниципальному бюджетному
(указы ваю тся  полное наименование

общеобразовательному учреждению «Сорочелоговская средняя
ю ридического лица, ф ам и лия, имя, отчество (п ри  н али чи и) индивидуального предприним ателя,

общеобразовательная школа» Первомайского района
н аим енование ш реквизиты  докум ента, удостоверяющ его его личность)

658057, Алтайский край, Первомайский район,
место нахож дения юридического лица, место ж ительства —

с. Сорочий Лог, ул. Матяш, 22
для  индивидуального предприним ателя

о государственной аккредитации образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам в отношении каждого
уровня общего образования, указанным в приложении к настоящему

свидетельству

Основной государственный регистрационный номер юридического лица
(индивидуального предпринимателя) (ОГРН) 1022202408029

Идентификационный номер налогоплательщика 2 2 6 3 0 0 3 9 0 4

Срок действия свидетельства до « 19 » марта 2027 г

Настоящее свидетельство имеет приложение (приложения), являющееся
его неотъемлемой частью. Свидетельство без приложения (приложений)

недействительно.

Заместитель Губернатора
Алтайского края, начальник
Главного управления

.ЛШ  _________________________
(долж ность

у п о л н омоченного ли ц а)
И ■

, 0 Г О

2 2 2 5 о Щ А  Ч
...